平成 27 年２月 13 日

各   位

会社名 株式会社ソフィアホールディングス

代表者名 代表取締役社長 木下 真行

（コード番号  6942）

問合せ先

財務部 IR マネージャー

北川 浩好

（ＴＥＬ 03-6205-5330）

営業外収益及び特別損失計上に関するお知らせ

平成 27年３月期第３四半期連結累計期間（平成 26 年４月１日～平成 26 年 12 月 31日）におきまして、

下記のとおり営業外収益及び特別損失を計上することになりましたので、お知らせいたします。

記

１．営業外収益の発生

 当社が出資する匿名組合契約に基づく投資利益の発生に伴い、匿名組合投資利益 20,400 千円の営

業外収益を計上することになりました。

２．特別損失の発生

①固定資産除却損

固定資産に計上しているソフトウェア仮勘定の一部において、システム環境の変更やビジネス環境

の変化等により継続利用及び開発の継続が困難となったことに伴い、固定資産除却損 21,798 千円を

計上することになりました。

②和解金

 当社連結子会社であるソフィア総合研究所株式会社において、過去にシステム開発業務を委託して

いた企業（以下、「相手先企業」といいます。）との間の契約関係を解消するための交渉を行っており

ましたが、相手先企業に対して一定の解決金を支払うことで契約を解除するという合意が成立するに

至りました。これに伴い、和解金 17,000 千円を計上することになりました。

３．今後の見通し

 本件に伴う平成 27 年３月期の連結業績に与える影響等につきましては、本日公表の「平成 27 年３

月期第３四半期決算短信[日本基準]（連結）」をご参照ください。

以  上